

SAUGIOS SKAUTIŠKOS APLINKOS ATMINTINĖ VADOVAMS

Prisiminkite, kad esate pavyzdys jaunesniems skautiškoje aplinkoje ir kasdienybėje.

Su kiekvienu elkitės oriai ir pagarbiai, vadovaukitės skautiškomis vertybėmis.

Būkite vienodai teisingi su kiekvienu vaiku ir jaunu žmogumi, nesuteikdami išskirtinių privilegijų.

Nepamirškite, kad jaunesnieji jums pasitiki, nepiktnaudžiaukite šiuo pasitikėjimu.

Praneškite apie visus saugios aplinkos pažeidimus LS administracijai ir vyr. skautininkui kuo greičiau per 24 val.

Gerbkite vaikų, jaunuolių ir suaugusiųjų teisę į asmeninį privatumą.

Net ir sudėtingomis aplinkybėmis elkitės neperžengdami atitinkamų etiško elgesio ribų.

Informuokite visus apie LS saugios skautiškos aplinkos priemones. Pasidalinkite šiuo atminutuku su savanoriais, tėvais ir globėjais.

Sukurkite ir palaikykite aplinką, kurioje vaikai ir jaunuoliai jaustųsi saugūs ir galėtų išsakyti savo rūpesčius.

Pasirūpinkite atskiriomis miegamosiomis patalpomis jaunimui ir suaugusiems, berniukams ir mergaitėms.

Neplanuokite ir nevykdysite veiklų, kuriose dalyvaujate vienas su vaiku ar jaunuoliu. Jei tai neįmanoma, įsitikinkite, kad kiti žmonės mato ir girdi, kas vyksta.

Neplanuokite skautišκών veiklų, kuriose būsite vieni su vaiku ar jaunuoliu nei internetinėje erdvėje, nei asmeniškai.

Nevartokite alkoholio renginiuose, kuriuose yra asmenų jaunesnių nei 20 m. ir niekada neleiskite jaunesniems nei 20 metų asmenims vartoti alkoholio skautų veikloje.

Pasistenkite, kad rūpesčiai neliktų nepastebėti. Susisiekite su LS administracija jei manote, kad į susirūpinimą nebuvo atsižvelgta rimtai.

Nedalyvaukite fizinio kontakto žaidimuose su vaikais ir jaunimu.

Neperženkite ribų su vaikais ir jaunimu, užmegzdami su jais draugystę ar asmeninius santykius.

Nevykdykite veiklų, skatinančių patyčias („gėdos“ mazgeliai, „tankiukai“).


Visada prisiminkite, kad kritikuoti galima konkretų elgesį, bet ne žmogų, jo išvaizdą, įsitikinimus, tautybę tikėjimą ar lytį.


Jeigu visi juokiasi iš vieno asmens, tačiau jam pačiam tai nėra juokinga - tai gali būti patyčių požymis.

Nevartokite dviprasmiškos, grasinančios, nederamos kalbos, tiek žodžiu, raštu, tiek internete.

Pagalbą gali suteikti:

Bendrasis pagalbos telefonas: 112 

Vaikų linija: 116 111  I-VII 11-23 val.

Jaunimo linija: 0 800 28888 

Vilties linija (suaugusiems): 116 123 

Vaiko teisių linija: 0 800 10 800

Skautuko linija:

skautukolinija@skautai.lt

LS administracija:

+370 614 79 646

info@skautai.lt

